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یکی از مهم ترین موضوع های زندگی بشر »محیط زیست« 

است که متأسفانه چندان به آن توجهی نداریم. برای 

مثال، تمامی باتری های مستعمل و استفاده شده، 

رایانه  باتری  همراه،  تلفن  باتری  جمله  از 

کیفی )لپتاپ(، باتری تلفن های خانگی 

کتابی،  و  قلمی  باتری های  انواع  و 

حاوی فلزات سنگین هستند. اگر این 

باتری ها به طور غیر اصولی دور انداخته 

شوند، فلزات سنگین وارد خاک یا آب می شوند 

سلامت   نهایت  در  و  می کنند  آلوده  را  آن ها  و 

انسان ها را به خطر می اندازند.

هم کلاسی های  مستعمل  باتری های  من  پیش  سال ها 

دانشگاهم را از سمنان و  چند محله در تهران، در دورهمی های 

فامیل و دوستان جمع آوری می کردم و در تهران تحویل می دادم. 

حتی با من شوخی می کردند که در پلیس راه به تو مشکوک خواهند شد 

که با این همه باتری مستعمل می خواهی چه کنی.

از  زیادی  نسبتاً  تعداد  امروزه  زمان  گذشت  با  خوشبختانه  اما 

خانواده های فهیم ایرانی در سراسر کشور، باتری های مستعمل خود 

را جمع آوری می کنند. مردم ما با واحدهای بازیافت باتری به خوبی 

همکاری می کنند. من پیش داوری می کردم که اگر با دوستان و آشنایان 

چنین چیزی را مطرح سازم، چندان علاقه مندی نشان نخواهند داد. ولی 

با کمال تعجب دیدم که اتفاقاً خیلی خوب استقبال و همراهی کردند! 

شما هم می توانید بین آشنایان امکان چنین جمع آوری را مطرح سازید.

چند سال پیش فیلمی در فضای مجازی منتشر شد که نشان می داد، 

باتری ای که کودکی بلعیده چه بلایی بر سر او آورده است. از آن زمان 

حساسیت عمومی نسبت به خطرهای باتری برای سلامت و محیط 

زیست و همراهی عمومی با این نوع طرح ها بیشتر شده است.

در اغلب شهرهای ایران و نیز در بیشتر محله های تهران متأسفانه 

مرکز جمع آوری باتری وجود ندارد. اما به تازگی موسسه ای در برخی از 

شعبه های فروشگاه های زنجیره ای در تهران و بعضی از شهرهای دیگر، 

محلی را تعیین کرده است که کار تحویل باتری مستعمل جمع آوری 

شده را بسیار ساده تر می کند. می توانید باتری های مستعمل خانه خود، 

دوستان، فامیل و آشنایان را هم در این محل ها بگذارید. مصرف باتری 

در خانواده هایی که کودک خردسال دارند، بالاست. چون هر کودک 

امروز تعداد زیادی اسباب بازی دارد که با باتری کار می کنند. حال که 

این موسسه خیریه درامد حاصل را صرف تهیه اندام مصنوعی )پروتز( 

برای بیماران نیازمند می کند، انگیزه برای همکاری با آن بسیار بیشتر 

می شود. 
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خانوادة مجلات 
رشد همة تلاش 

خود را کرده است 
تا این مجله در 
دسترس عموم 

دانش آموزان قرار 
گیرد و همة کودکان 

و نوجوانان میهن 
عزیز اسلامی مان 
امکان تهیة آن را 

داشته باشند.
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